
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere!
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n. ,
05 Gttk'2013

Oggetto: Gara di bacino della Sicilia Orientale finalizzata alla realizzazione di un Accordo quadro
per l'approvvigionamento triennale , per somministrazione , di suture , linea meccanica, materiale
per laparoscopia, reti e materiale vario attinente. Presa atto sentenze Tar Catania su ricorsi 354 e
359/2013 _

SETTORE PROWEDITORATO

Bilancio 2013
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del
sopra riportato sub-aggregato è sufficiente a
coprire la spesa prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro.

Il Responsabile del Settore -

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata
dal Settore e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita
economica

Lista di liquidazione n°

! Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Provveditorato
II Responsabile dell'istruttoria
Dr.ssa.fiumara Carr

Il Responsabile del procedimento

Dott.Torrisi Salvatore

II Dirigente Re/Fpnsabile del Settore
Provveditorat
Dott. Torrisi/Sall/atore

Seduta del giorno
Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale
n.16/13 del 09.01.2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott.ssa Rosaria D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario

del Dott.sS^

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che :

- con deliberazione n. 577 del 01.03.2012 questa ARNAS Garibaldi ha indetto, ai sensi del D.Lgs

n.163/2006, una procedura aperta finalizzata alla realizzazione di un accordo quadro per la fornitura

triennale, per somministrazione , di suture, linea meccanica, materiale per laparoscopia, reti e

materiale vario attinente per le Aziende sanitarie del Bacino della Sicilia orientale, articolato in n. 292

lotti da aggiudicarsi per i Lotti da 1 a 199 ( incluso 51 bis) secondo il criterio previsto dall'art. 83 del

D.lgs. 163/06 e smi e cioè in favore della ditta risultata avere presentato l'offerta economicamente più

vantaggiosa;

- in data 19.11.2012 si è svolta la seduta di aggiudicazione provvisoria

- con Verbale di deliberazione n. 1048 del 21.12.2012 questa ARNAS Garibaldi ha aggiudicato

definitivamente la procedura de quo

Che in data 28.01.2013 la Covidien Italia chiedeva al Tribunale Amministrativo Regionale della Sicilia -

Catania l'annullamento previa sospensione della deliberazione n. 1048/2012 e di tutti gli atti di gara in

relazione ai lotti 13 e 28 oltre al risarcimento del danno;

Che in data 28.01.2013 la Johnson & Johnson Medicai chiedeva al Tribunale Amministrativo Regionale della

Sicilia - Catania l'annullamento previa sospensione della deliberazione n. 1048/2012 e di tutti gli atti di gara

in relazione al lotto 3 oltre al risarcimento del danno;

Che con Sentenza reg. prov. Coli. n.01505 depositata in data 23.05.2013 il Tribunale Amministrativo

Regionale per la Sicilia - Sezione staccata di Catania ( Sezione seconda ) pronunciandosi definitivamente

sul ricorso proposto dalla ditta Covidien , lo accoglieva parzialmente per quanto attiene alla richiesta di

annullamento del provvedimento di aggiudicazione in relazione al lotto 13 e lo rigettava per il resto,

prevedendo la compensazione fra le parti delle spese di lite e ordinava ali' autorità amministrativa

l'esecuzione di detta sentenza;

Che con Sentenza reg. prov. Coli. n.01504 depositata in data 23.05.2013 il Tribunale Amministrativo

Regionale per la Sicilia - Sezione staccata di Catania ( Sezione seconda ) pronunciandosi definitivamente

sul ricorso proposto dalla ditta Johnson & Johnson Medicai SPA lo rigettava condannando la ricorrente alla

rifusione , in favore dell'Amministrazione intimata , delle spese di lite liquidate in complessivi € 1.000,00,

oltre accessori di legge e ordinava ali' autorità amministrativa l'esecuzione di detta sentenza ;

Che con nota del 29.05.2013, assunta al prot. gen. AOG n. 8098 di pari data lo studio legale Ali, su esplicita

richiesta inoltrata dal Settore provveditorato con email del 23.05.2013 e del 28.05.2013 , invitava

quest'ARNAS Garibaldi a riconvocare la Commissione giudicatrice al fine di ripetere il giudizio afferente al

lotto 13 con riferimento ai soli sub-criteri profilo di perdita di resistenza tensile e resistenza alla trazione su

filo dritto e su nodo giusta Sentenza n.01505 citata ;

Su proposta del Settore Provveditorato che, con la sottoscrizione del presente atto, apposta in calce, ne

attesta la regolarità sia formale che sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA



Per i motivi in premessa citati che qui si intendono ripetuti e trascritti :

Prendere atto della Sentenza reg. prov. Coli, n.01504 depositata in data 23.05.2013 con la quale il

Tribunale Amministrativo Regionale per la Sicilia - Sezione staccata di Catania ( Sezione seconda )

pronunciandosi definitivamente sul ricorso proposto dalla ditta Johnson & Johnson Medicai SPA lo

rigettava condannando la ricorrente alla rifusione , in favore dell'Amministrazione intimata , delle spese di

lite liquidate in complessivi € 1.000,00, oltre accessori di legge e ordinava ali' autorità amministrativa

l'esecuzione di detta sentenza ;

Prendere atto della Sentenza reg. prov. Coli. n.01505 depositata in data 23.05.2013, con la quale il

Tribunale Amministrativo Regionale per la Sicilia - Sezione staccata di Catania ( Sezione seconda )

pronunciandosi definitivamente sul ricorso proposto dalla ditta Covidien , lo accoglieva in parte per quanto

attiene alla richiesta di annullamento del provvedimento di aggiudicazione in relazione al lotto 13 e lo

rigettava per il resto, prevedendo la compensazione fra le parti delle spese di lite ;

Prendere atto della nota del 29.05.2013, assunta al prot. gen. AOG n. 8098 di pari data con la quale lo

studio legale Ali ha invitato quest'ARNAS Garibaldi a procedere alla riconvocazione della Commissione

giudicatrice al fine di ripetere il giudizio afferente al lotto 13 con riferimento ai soli sub-criteri denominati

profilo di perdita di resistenza tensile e resistenza alla trazione su filo dritto e su nodo;

Stabilire , in ordine a quanto disposto dal Tar Catania con sentenza n. 01504, di poter richiedere alla ditta

Johnson & Johnson Medicai SPA specifica nota di credito compensativa pari ad € 1.000,00 a fronte di

quanto dovuto da questa ARNAS per gli approvvigionamenti di suture effettuati dalla medesima ditta;

Stabilire di convocare con celerità la Commissione giudicatrice della gara di che trattasi al fine di

ottemperare a quanto prescritto dal TAR nella sentenza n° 01505/2013.

Stabilire che la seduta suppletiva di aggiudicazione venga presieduta dal RUP .

Stante la necessità di definire prontamente la procedura di che trattasi si ritiene di munire la presente

della clausola di immediata esecuzione.

Stabilire di trasmettere copia della presente deliberazione a tutte le Aziende sanitarie del Bacino della

Sicilia Orientale ed ali Assessorato Regionale della Salute .

IL CAPO SETTi
(Dott. Sa

{E PROVVEDITORATO
ore Torrisi)

i
IL DmEJl\ORE SANITARIO IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(Dott.ssa Rosara D'Ippolito)

\i ^ / / .>f /

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott. ArtgeJo Pellicano)


